Psalm. 4,2.

et crucia-
tibus
tentatur.

E

Psalm.
69, 2.Somnio
praeemoni-
tus

F

bum e verbo: *ex electa margarita*. — (4) Proprie-
ties illi respuerant. — (5) Aliquid eius modi
hoc loco supplendum est, qui certe mutius est.
Neque satis intellegitur superius illud: *ut san-*

(1) Ed.: a Deo. — (2) Izit-bozit.

Jusuf

A ժամ նորս : Եւ ի վաղին եկեալ հաւառարիմքն երթեալ ի բանն ածել զուրբանն. եւ եկեալ դաշճապեանն ի բաննն՝ < Հրամայեաց զուրբն յատեանն 1> ատել, եւ նա Հրամարեալ յեղարցն զնոյր. եւ յերթալն ազգմակը զարբորդ սպամոն, սկսեալ ի բանտեն միջեւ ի աեղի ատենին : « ի կարգալ խմում լուար ինձ ըստ արդարութեան, ի նեղութենէ ինձ անդորր արարեր :

7. Եւ կաստրեալ զազման՝ հասանէր ի աեղի ատենին : Եւ լուեալ քրիստոնէիցն առ հասարակ գիմեցին անդք տեսանել զնահասակութիւն սրբոյն : Եւ առոքը իզիստրովիս կայցր առաջի չորից զամասուրացն, եւ կամակալ երիս փայտոս մահապարաց, զոր բերեալ առաջի առէ մազգեան ցառըքն. « Ճեանեն զփայտուր, յորում հան գերձեալ եւ մեռանել. խնայեա ի քեզ, եւ մի ի նմին յամասութեան կարտ » Պատասխանի եռ առըբն եւ առէ. « Որաւել եւ հաստատեալ եմ ի Քրիստոս, որ է յայն լի՛ բայց զու զհրամայեալն քեզ վասն իմ՝ կաստրեա. » Եւ Հրամայեաց ատել ի փայտն : « Եւ առոքն յօժարութեանը սրբի եւ զուարթ մօրք երթայր ի փայտն. եւ հանեալ ի նմանէ ի բաց զերծուցին զհանգերձիկն զոր անէր : Այսէ երանելին. » « Յերաւի է այս այսպէս. զի իմ առ առանդին ի կամասոր խաչելութեանն Միածին քրիչէ մերկ ի խաչին բեւեացաւ, զի զնախահօրն մերց զմերկութիւնն զգեցաց . որ եւ զի զօրացացայէ, զի զարսեցից զամամայական խորա մանկութիւնն ի մարմի խման : » Եւ առածեալ զնոքն ի վերայ փայտին՝ սկսաւ առել զամասաներորդ երրորդ սպամոն. « Արի, Տէր, օգնեա մեզ եւ փրկեա զմեզ վասն անուանդ քո. համարեցաց որպէս զոշար ի զենումնի : » Եւ ի կանգնել զփայտն՝ յղէ առ նա մոզպեան, զի թերեւս դարձցի : Եւ արհամարձեալ չառցը պասասիսանի : Կայցր ի փայտին պնդեալ ի բազմաբուս ատենին, եւ խոցէն նետիւք զիզու նորս :

C 6. — 1 supplev. e contextu.

clos ducerent. Forsitan Narses et Isaacs quibus S. Isbozetas valedixisse dicitur in aliam custodiā transferendi essent. Aut pro ի բանա, in iuramentū, legendumne : ի բանէն, ex carcere (san-

abiit, et inter incendendum psalmum quartum exorsus a carcere ad tribunalis locum psalmum quartum decantabat : « Cum clamarem exaudisti me secundum iustitiam tuam et in angustia recreasti me. »

PASSIO

Psalm.
4, 2.

*capitis
damnatur.*

7. Cum autem psalmum absolveret, pervenit ad tribunalis locum. Christiani, re audita, illuc se universi contulerunt ut sancti agonen intuerentur. Porro sanctus Isbozetas coram quatuor (1) iudicibus consistebat. Paraverant autem patibula tria, quibus allatis archimagus dixit ad sanctum : « Vides hunc stipitem tuum, in quo inibi est ut moriari? Parce igitur tibi, et in hac obstinatione noli perseverare. » Respondit sanctus et dixit : « Immo firmius etiam ad Christum adhaeresco, qui est spes mea. Tu vero quae de me iussus es, perficito. » Itaque iussit eum in stipitem agi. Sanctus prompto pectore hilarique animo ad stipitem accessit. Et pannos quos gerebat ei abreptos detraxerunt. Dixit beatus : « Hoc iuste factum est; nam Domini mei filius, Servator unigenitus, cum sponte sua crucis supplicium pateteret, cruci nudus affixus est, ut primi parentis nostri nuditatem vestiret. Qui me quoque confirmabit, ut Satanae insidias in corpore meo superem. » Et in stipitem se ipse extendens, psalmum quadragesimum tertium recitare coepit : « Exsurge, Domine, adiuva nos et libera nos propter nomen tuum. Habiti sumus sicut ovis sacrificio destinata. » Dum autem erigitur stipes, misit ad illum archimagus nuntium, si forte resipisceret. Eum (sanctus) responso non dignavit. Stabat igitur stipiti affixus in tribunali multitudinis referto; et sagittis eius latera configebant.